



Kraków-Warszawa, 2 stycznia 2021 r.

Szanowni Państwo,

Zakład Klimatologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w ramach międzynarodowej inicjatywy „ClimVis Europe” prowadzi badania potrzeb dostępu do szeroko pojętej informacji klimatologicznej wśród potencjalnych jej odbiorców w Polsce. Państwa oczekiwania w tym zakresie są głównym celem naszych działań.

Założeniem inicjatywy jest opracowanie wytycznych do stworzenia architektury serwisu internetowego, za pomocą którego udostępniany będzie zestaw produktów klimatologicznych w jak największym stopniu spełniających potrzeby użytkowników zarówno tych prywatnych, jak i wykorzystujących dane i informację o warunkach klimatycznych w pracy zawodowej. Powinien on zawierać szeroką gamę produktów (np. mapy, wykresy, schematy, itd.), umożliwiającą udostępnienie zweryfikowanej i jasnej informacji klimatologicznej. Ponieważ inicjatywa jest realizowana we współpracy międzynarodowej, wytyczne te będą zbieżne dla całego obszaru Europy, w tym zwłaszcza Europy Środkowej.

Pierwszym krokiem w celu rozpoznania Państwa potrzeb w tym zakresie jest badanie ankietowe za pomocą specjalnie do tego celu przygotowanej ankiety. Jego wyniki będą stanowić podstawę do opracowania głównych wytycznych do przygotowania optymalnego dla użytkownika zestawu informacji klimatologicznej, w tym podstawowych produktów oraz ich funkcjonalności. W kolejnym etapie wypracowane wytyczne będą pomocne do ich implementacji przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMGW-PIB), który pełniąc rolę narodowej służby meteorologicznej posiada określone zasoby informacji źródłowych.

Zwracamy się do Państwa z gorącym apelem o przyjęcie zaproszenia i wypełnienie załączonej ankiety. Chcąc służyć społeczeństwu, chcemy mieć dobre rozpoznanie potrzeb i oczekiwań szerokiego grona odbiorców i użytkowników. Bez Państwa pomocy w tym zakresie będzie to niemożliwie. Z góry dziękujemy za pozytywny odzew.

Kierownik Zakładu Klimatologii  
Uniwersytetu Jagiellońskiego

prof. dr hab. Zbigniew Ustrnul

Z-ca Dyrektora IMGW-PIB  
Dyrektor Centrum Badań i Rozwoju

prof. dr hab. Mirosław Miętus